๒๕๖๑ ไทยได้บริจาคเงินจ านวน ๑๐๐,๐๐๐ ดอลลาร์สหรัฐ ให้แกน่าย ชินจิ คุโบะ รักษาการ
หัวหน้าส านักงานข้าหลวงใหญ่ผู้ลี้ภัยแห่งสหประชาชาติ (The United Nations High Commissioner for
Refugees - UNHCR) เพ่ือช่วยเหลือผู้ไร้ถิ่นฐานในบังกลาเทศ (Ministry of Foreign Affairs, 2018) ช่วงปลายปี
พ.ศ. ๒๕๖๑ H.E. Dr. Aung Tun Thet หัวหน้าผู้ประสานงานสหภาพองค์กรเพ่ือความช่วยเหลือด้านมนุษยธรรม
การโยกย้ายถิ่นฐานและการพัฒนาในยะไข่ (Union Enterprise for Humanitarian Assistance, Resettlement
and Development in Rakhine - UEHRD) ร่วมกับ H.E.

ที่มา: อัลบั้มภาพการประชุมประจ้าปีรัฐสภาภาคพื้นเอเชียและแปซฟิิก (APPF) ครั้งท่ี ๒๘,
โดย ฝ่ายเลขาธิการการประชุม APPF ครั้งท่ี ๒๘, ๒๕๖๓

กรอบการประชุมสมัชชารัฐสภาเอเชีย (Asian Parliamentary Assembly - APA)
สมัชชารัฐสภาเอเชียเริ่มก่อตั้งขึ้นในปี พ.ศ. ๒๕๔๒ (ค.ศ. ๑๙๙๙) จากการเป็นสมาคมรัฐสภาเอเชีย
เพ่ือสันติภาพ (Association of Asian Parliaments for Peace – AAPP) โดยมีเป้าหมายในการส่งเสริมสันติภาพ
ปกป้องสิทธิมนุษยชนและเสริมสร้างประชาธิปไตยในภูมิภาคเอเชีย ต่อมาในปี พ.ศ. ๒๕๔๙ (ค.ศ. ๒๐๐๖) ได้มี
การขยายความร่วมมือและยกระดับองค์กรเป็นสมัชชารัฐสภาเอเชีย (Asian Parliamentary Assembly - APA)
เพ่ือส่งเสริมกระบวนการด้านประชาธิปไตยและหลักธรรมาภิบาล ตลอดจนจิตวิญญาณที่จะสร้างสันติภาพและ
ความร่วมมือของภูมิภาคเอเชียทั้งหมด โดยปัจจุบันมีประเทศสมาชิกจ านวน ๔๔ ประเทศและประเทศผู้สังเกตการณ์
จ านวน ๑๔ ประเทศ